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成都市区天气情况

成都（18时）
AQI指数 90 空气质量：良

16日空气质量预报

15日空气质量

同呼吸

成都主城区
AQI指数 60—115
空气质量等级：良至轻度污染
成都平原部分城市为良至轻度污染；
川南部分及川东北部分城市为良至轻
度污染；
盆地其余城市为良；
攀西地区和川西高原大部城市为优或良；
全省首要污染物以PM2.5为主。

（数据来源：各地生态环境部门官网）

知冷暖

省内主要城市今明两日天气

中国体育彩票12月15日开奖结果

体彩

超级大乐透第 25143 期全国销售
292194189元。开奖号码：03、04、18、24、29、
07、12，一等奖基本2注，单注奖金1000万
元，追加0注。二等奖基本90注，单注奖金
153076 元，追加 28 注，单注奖金 122460
元。三等奖 220 注，单注奖金 10000 元。
891182916.14元奖金滚入下期奖池。

排 列 3 第 25335 期 全 国 销 售
46540470元。开奖号码：276。直选全国中
奖 29763（四川 1471）注，单注奖金 1040
元；组选6全国中奖105283（四川4310）注，
单注奖金173元。62941218.79元奖金滚
入下期奖池。

排列5第25335期全国销售24045998
元。开奖号码：27645。一等奖174注，单注
奖金10万元。267762596.82元奖金滚入下
期奖池。

足球6场半全场胜平负第25242期全
国 销 售 465192 元 。 开 奖 号 码 ：
003313300111，全国中奖0注。

足球4场进球第25242期全国销售
4200080元。开奖号码：03301122，全国中
奖11（四川0）注。

本期兑奖截止日为 2026 年 2月 13
日，逾期作弃奖处理。

马尔康

康定

西昌

攀枝花

广元

绵阳

遂宁

德阳

雅安

乐山

眉山

资阳

内江

自贡

宜宾

泸州

南充

广安

巴中

达州

多云

多云

多云

晴

多云转晴

多云

阴转多云

多云

多云转晴

多云转晴

多云转晴

多云

阴转晴

多云转晴

阴转多云

阴

阴转多云

阴转多云

阴转晴

阴转多云

-4-15℃

-2-12℃

5-18℃

7-21℃

4-17℃

4-14℃

6-14℃

4-15℃

6-14℃

7-15℃

6-14℃

4-14℃

5-12℃

8-13℃

8-13℃

9-12℃

6-13℃

8-13℃

4-15℃

7-15℃

多云转晴

阴转晴

多云

多云

多云

多云

多云

多云转晴

阴转晴

阴转多云

阴转多云

多云

多云

多云转阴

阴转多云

阴转多云

多云

多云

多云转阴

晴转阴

-7-12℃

-4-10℃

6-16℃

8-20℃

7-16℃

5-14℃

7-14℃

5-15℃

6-16℃

9-17℃

8-16℃

7-17℃

6-16℃

8-15℃

8-17℃

8-16℃

8-14℃

8-14℃

7-15℃

9-15℃

“过去要跑多个部门开证明，耗
时要几天，现在直接在网上就能下载
专项信用报告，几分钟就搞定了，省
时省力。”最近，四川虹魔方网络科技
有限公司经办人黄佳欣在“信用中国
（四川）”网站开具专项信用报告后感
慨道。

这是四川深入贯彻落实国家社会
信用体系建设要求、优化营商环境的
生动写照。今年6月1日，四川实施以

“专项信用报告替代有无违法违规记
录证明”（以下简称“信用代证”）的改
革举措，全省经营主体在办理相关业
务时，可通过一张专项信用报告替代
原本需要多个部门出具的无违法违规
记录证明。

记者从四川省大数据中心获悉，
截至12月8日，四川已在发展改革、经
济和信息化、市场监管、税务等41个领
域全面实现专项信用报告替代有无违
法违规记录证明，累计为经营主体开
具7026份专项信用报告，替代传统纸
质证明23.2万份。

已在全省41个领域全面实施

“近年来，各经营主体在金融、政
策支持、行政管理、商务等领域各项活
动中，均需到相关部门开具无违法违
规记录证明，环节多、时间长、成本
高。”省大数据中心信用信息处相关负

责人介绍，为切实解决经营主体开具
证明繁、难、久等问题，今年6月，四川
在全省范围推行“信用代证”工作，进
一步降低制度性交易成本，提升企业
和群众办事便利度、满意度、获得感，
助力打造市场化、法治化、国际化一流
营商环境。

“信用代证”就是使用基于省社会
信用信息平台汇集的各领域违法违规
信息形成的专项信用报告，替代多个
行政机关单独出具的有无违法违规记
录的证明。其本质是以数字化手段重
塑政务服务模式，让“数据跑路”代替

“企业跑腿”。
这项工作得以实施，离不开数据

的支撑。“我们强化信息归集共享，依
托省社会信用信息平台，全面整合41
个领域涉及经营主体违法违规记录的
相关数据。”省大数据中心信用信息处
相关负责人介绍，各数源单位按照“谁
产生、谁负责”的原则，向省社会信用
信息平台推送本地区、本领域各类违
法违规记录，并对数据的及时性、全面
性、真实性、准确性负责。今年9月1
日，“信用代证”系统正式在省社会信
用信息平台全面上线，企业可通过“信
用中国（四川）”网站、四川政务服务网
站及天府通办APP专项信用报告查询
专区办事入口登录获取专项信用报
告，享受便捷的政务服务。

为经营主体提供三大便利

“信用代证”的适用对象包括企
业、个体工商户、农民专业合作社等各
类经营主体，应用场景涵盖行政审批、
招标投标、企业融资、申请优惠政策等
多个领域。

“这项改革举措为经营主体提供了
三大便利。”省发展改革委财政金融与
信用建设处相关负责人介绍，一是取消
申办材料，各经营主体无需再向各部门
提交申办材料，只需使用统一社会信用
代码即可“一键查询”有无违法违规记
录；二是以“一纸报告”替代“一摞证
明”，实现一份专项信用报告可替代41
个领域开具的无违法违规记录纸质证
明；三是实现经营主体“零跑腿”，经营
主体无需再到各部门领取纸质证明。

“信用代证”的推行，标志着四川
在社会信用体系建设和政务服务创新
方面迈出了重要一步，让审批服务实
现“质的飞跃”。

“改革的核心是变‘分头核查’为
‘一键生成’，真正实现‘一报告通办’。”
省发展改革委行政审批处相关负责人
表示，新举措实现了审批流程极简、信
息互通共享、服务效率倍增，办理模式
升级为“线上申请、智能秒办”，办理时
间从5个工作日缩短至即时出具。

据川观新闻

12月15日上午9时，随着闸门缓
缓落下，岷江彭山尖子山航电枢纽工
程正式启动下闸蓄水。尖子山航电是
岷江中游彭山至乐山段6个梯级航电
枢纽中的第一级，下闸蓄水标志着这
一总投资约16.89亿元的省重点交通
项目进入最后阶段。

为确保蓄水期间安全，相关部门
已发布通告，明确禁止在库区淹没区、
影响区及水位变化区域进行游泳、垂
钓、采砂、水上交通等活动，同时严禁
向库区排放污染物。

蓄水分四个阶段推进

“这次蓄水过程，涉及彭山城区沿
江及江口沉银博物馆景点等区域，计
划总历时60天，分四个阶段稳步推进，
下泄流量将保持不低于117.1立方米/
秒，充分考虑水生生物生存及下游生
产生活用水需求。”相关负责人介绍。

据介绍，第一阶段蓄水从12月15
日到20日，水位从415米蓄至417米；

第二阶段至12月 28日，水位提升至
421.5 米；第三阶段至 2026 年 1月 4
日，蓄至423.5米；第四阶段至2月13
日，最终达到426米正常蓄水位。根据
测算，预计水面高度将提升11米。

打通成眉水上旅游通道

中国能建葛洲坝机电公司所属眉
山公司执行董事、总经理黄宏志表示，

“蓄水完成后，这里将形成6平方公里
的开阔湖面，规模与西湖相当，景致会
格外动人。”届时，从成都九眼桥出发，
经成都江滩公园、芙蓉岛公园、二江寺
桥、黄龙溪古镇，再到彭祖山景区，近
30处景点沿江水铺展，将构成名副其
实的“黄金水路旅游线”。

根据规划，未来将打通成都经彭
山至眉山的水上旅游通道，开发“夜
游锦江”等产品，打造彭山水上赏游
区。《眉山港总体规划（修编）》明确提
出，将依托彭祖山、江口沉银博物馆、
汉阳古镇等资源，建设旅游客运码头

集群，推动成都都市圈“水路+旅游”融
合发展。

年发电量约2.85亿度

尖子山航电枢纽以航运为主，兼
有发电、防洪等综合功能。项目建成
后，总装机容量69兆瓦，年发电量约
2.85亿度，可为地方提供稳定的清洁
能源。“这不仅是水位的变化，更将重
塑这一带的生态与景观格局。”项目相
关负责人表示，库区蓄水后，防洪标准
将达到50年一遇，总库容约3540万立
方米。

航运方面，该枢纽将形成四级航
道，可同时通行两艘500吨级船舶，设
计年过闸运量260万吨，显著提升岷
江中游通航能力。坝顶还设有宽12
米的桥面，形成“以坝代桥”的跨江通
道，与岷江一桥、二桥及规划中的唐河
大桥共同构成彭山“四桥跨江”的交通
格局。

华西都市报-封面新闻记者 李庆

岷江彭山尖子山库区启动蓄水
水位两个月将“长高”11米，体量堪比西湖

“一份报告”代替“一摞证明”

四川“信用代证”让企业不跑腿

岷江彭山尖子山航电枢纽工程。图据彭山融媒


