



岷江彭山尖子山航电枢纽工程。图据彭山融媒

岷江彭山尖子山库区启动蓄水 水位两个月将“长高”11米，体量堪比西湖

12月15日上午9时，随着闸门缓缓落下，岷江彭山尖子山航电枢纽工程正式启动下闸蓄水。尖子山航电是岷江中游彭山至乐山段6个梯级航电枢纽中的第一级，下闸蓄水标志着这一总投资约16.89亿元的省重点交通项目进入最后阶段。

为确保蓄水期间安全，相关部门已发布通告，明确禁止在库区淹没区、影响区及水位变化区域进行游泳、垂钓、采砂、水上交通等活动，同时严禁向库区排放污染物。

蓄水分四个阶段推进

“这次蓄水过程，涉及彭山城区沿江及江口沉银博物馆景点等区域，计划总历时60天，分四个阶段稳步推进，下泄流量将保持不低于117.1立方米/秒，充分考虑水生生物生存及下游生产生活用水需求。”相关负责人介绍。

据介绍，第一阶段蓄水从12月15日到20日，水位从415米蓄至417米；

第二阶段至12月28日，水位提升至421.5米；第三阶段至2026年1月4日，蓄至423.5米；第四阶段至2月13日，最终达到426米正常蓄水位。根据测算，预计水面高度将提升11米。

打通成眉水上旅游通道

中国能建葛洲坝机电公司所属眉山公司执行董事、总经理黄宏志表示，“蓄水完成后，这里将形成6平方公里的开阔湖面，规模与西湖相当，景致会格外动人。”届时，从成都九眼桥出发，经成都江滩公园、芙蓉岛公园、二江寺桥、黄龙溪古镇，再到彭祖山景区，近30处景点沿江水铺展，将构成名副其实的“黄金水路旅游线”。

根据规划，未来将打通成都经彭山至眉山的水上旅游通道，开发“夜游锦江”等产品，打造彭山水上赏游区。《眉山港总体规划(修编)》明确提出，将依托彭祖山、江口沉银博物馆、汉阳古镇等资源，建设旅游客运码头

集群，推动成都都市圈“水路+旅游”融合发展。

年发电量约2.85亿度

尖子山航电枢纽以航运为主，兼有发电、防洪等综合功能。项目建成后，总装机容量69兆瓦，年发电量约2.85亿度，可为地方提供稳定的清洁能源。“这不仅是水位的变化，更将重塑这一带的生态与景观格局。”项目相关负责人表示，库区蓄水后，防洪标准将达到50年一遇，总库容约3540万立方米。

航运方面，该枢纽将形成四级航道，可同时通行两艘500吨级船舶，设计年过闸运量260万吨，显著提升岷江中游通航能力。坝顶还设有宽12米的桥面，形成“以坝代桥”的跨江通道，与岷江一桥、二桥及规划中的唐河大桥共同构成彭山“四桥跨江”的交通格局。

华西都市报-封面新闻记者 李庆

“一份报告”代替“一摞证明” 四川“信用代证”让企业不跑腿

“过去要跑多个部门开证明，耗时要几天，现在直接在网上就能下载专项信用报告，几分钟就搞定了，省时省力。”最近，四川虹魔方网络科技有限公司经办人黄佳欣在“信用中国(四川)”网站开具专项信用报告后感慨道。

这是四川深入贯彻落实国家社会信用体系建设要求、优化营商环境的生动写照。今年6月1日，四川实施以“专项信用报告替代有无违法违规记录证明”(以下简称“信用代证”)的改革举措，全省经营主体在办理相关业务时，可通过一张专项信用报告替代原本需要多个部门出具的无违法违规记录证明。

记者从四川省大数据中心获悉，截至12月8日，四川已在发展改革、经济和信息化、市场监管、税务等41个领域全面实现专项信用报告替代有无违法违规记录证明，累计为经营主体开具7026份专项信用报告，替代传统纸质证明23.2万份。

已在全省41个领域全面实施

“近年来，各经营主体在金融、政策支持、行政管理、商务等领域各项活动中，均需到相关部门开具无违法违规记录证明，环节多、时间长、成本高。”省大数据中心信用信息处相关负

责人介绍，为切实解决经营主体开具证明繁、难、久等问题，今年6月，四川在全省范围推行“信用代证”工作，进一步降低制度性交易成本，提升企业和群众办事便利度、满意度、获得感，助力打造市场化、法治化、国际化一流营商环境。

“信用代证”就是使用基于省社会信用信息平台汇集的各领域违法违规信息形成的专项信用报告，替代多个行政机关单独出具的有无违法违规记录的证明。其本质是以数字化手段重塑政务服务模式，让“数据跑路”代替“企业跑腿”。

这项工作得以实施，离不开数据的支撑。“我们强化信息归集共享，依托省社会信用信息平台，全面整合41个领域涉及经营主体违法违规记录的相关数据。”省大数据中心信用信息处相关负责人介绍，各数源单位按照“谁产生、谁负责”的原则，向省社会信用信息平台推送本地区、本领域各类违法违规记录，并对数据的及时性、全面性、真实性、准确性负责。今年9月1日，“信用代证”系统正式在省社会信用信息平台全面上线，企业可通过“信用中国(四川)”网站、四川政务服务网站及天府通办APP专项信用报告查询专区办事入口登录获取专项信用报告，享受便捷的政务服务。

为经营主体提供三大便利

“信用代证”的适用对象包括企业、个体工商户、农民专业合作社等各类经营主体，应用场景涵盖行政审批、招标投标、企业融资、申请优惠政策等多个领域。

“这项改革举措为经营主体提供了三大便利。”省发展改革委财政金融与信用建设处相关负责人介绍，一是取消申办材料，各经营主体无需再向各部门提交申办材料，只需使用统一社会信用代码即可“一键查询”有无违法违规记录；二是以“一纸报告”替代“一摞证明”，实现一份专项信用报告可替代41个领域开具的无违法违规记录纸质证明；三是实现经营主体“零跑腿”，经营主体无需再到各部门领取纸质证明。

“信用代证”的推行，标志着四川在社会信用体系建设和政务服务创新方面迈出了重要一步，让审批服务实现“质的飞跃”。

“改革的核心是变‘分头核查’为‘一键生成’，真正实现‘一报告通办’。”省发展改革委行政审批处相关负责人表示，新举措实现了审批流程极简、信息互通共享、服务效率倍增，办理模式升级为“线上申请、智能秒办”，办理时间从5个工作日缩短至即时出具。

据川观新闻

知冷暖

成都市区天气情况

今日
6-14℃
多云转晴
偏北风1-2级

明日
7-15℃
阴转多云
偏北风1-2级

省内主要城市今明两日天气

马尔康	多云	-4-15℃	多云转晴	-7-12℃
康定	多云	-2-12℃	阴转晴	-4-10℃
西昌	多云	5-18℃	多云	6-16℃
攀枝花	晴	7-21℃	多云	8-20℃
广元	多云转晴	4-17℃	多云	7-16℃
绵阳	多云	4-14℃	多云	5-14℃
遂宁	阴转多云	6-14℃	多云	7-14℃
德阳	多云	4-15℃	多云转晴	5-15℃
雅安	多云转晴	6-14℃	阴转晴	6-16℃
乐山	多云转晴	7-15℃	阴转多云	9-17℃
眉山	多云转晴	6-14℃	阴转多云	8-16℃
资阳	多云	4-14℃	多云	7-17℃
内江	阴转晴	5-12℃	多云	6-16℃
自贡	多云转晴	8-13℃	多云转阴	8-15℃
宜宾	阴转多云	8-13℃	阴转多云	8-17℃
泸州	阴	9-12℃	阴转多云	8-16℃
南充	阴转多云	6-13℃	多云	8-14℃
广安	阴转多云	8-13℃	多云	8-14℃
巴中	阴转晴	4-15℃	多云转阴	7-15℃
达州	阴转多云	7-15℃	晴转阴	9-15℃

同呼吸

15日空气质量

成都(18时)

AQI指数 90 空气质量：良

16日空气质量预报

成都主城区

AQI指数 60—115

空气质量等级：良至轻度污染

成都平原部分城市为良至轻度污染；川南部分及川东北部分城市为良至轻度污染；盆地其余城市为良；攀西地区和川西高原大部城市为优或良；全省首要污染物以PM2.5为主。

(数据来源：各地生态环境部门官网)

体彩

中国体育彩票12月15日开奖结果

超级大乐透第25143期全国销售292194189元。开奖号码：03,04,18,24,29,07,12。一等奖基本2注，单注奖金1000万元，追加0注。二等奖基本90注，单注奖金153076元，追加28注，单注奖金122460元。三等奖220注，单注奖金10000元。891182916.14元奖金滚入下期奖池。

排列3第25335期全国销售46540470元。开奖号码：276。直选全国中奖29763(四川1471)注，单注奖金1040元；组选6全国中奖105283(四川4310)注，单注奖金173元。62941218.79元奖金滚入下期奖池。

排列5第25335期全国销售24045998元。开奖号码：27645。一等奖174注，单注奖金10万元。267762596.82元奖金滚入下期奖池。

足球6场半全场胜平负第25242期全国销售465192元。开奖号码：003313300111。全国中奖0注。

足球4场进球第25242期全国销售4200080元。开奖号码：03301122。全国中奖11(四川0)注。

本期兑奖截止日为2026年2月13日，逾期作弃奖处理。